СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши бюджету муниципального образования Кондинский район

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом муниципального образования сельское поселение Леуши, Совет депутатов муниципального образования сельское  поселение Леуши решил:

1.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши бюджету муниципального образования Кондинский район (приложение).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

3.Решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27.09.2011 № 47«О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши» признать утратившим силу.
            4.Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши, утвержденном Решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29.06.2009 г. № 35 «Об утверждении Положения об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджету, финансам и учету муниципальной собственности и главу администрации В.К. Зольколина.

 Председатель Совета депутатов

И.Г.Зуев

Глава
сельского поселения Леуши

            В.К.Зольколин

с. Леуши
«27» марта  2014 года

№ 20

	Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Леуши
от  27.032014 года № 20

П О Р Я Д О К

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши бюджету муниципального образования Кондинский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши бюджету муниципального образования Кондинский район, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши в целях передачи органам местного самоуправления бюджету муниципального образования Кондинский район для осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши бюджету муниципального образования Кондинский  район являются:

2.1.1 принятие соответствующего решения представительных органов местного самоуправления о передаче и принятии части полномочий;

2.1.2 заключение соглашения между органами местного самоуправления о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов сельского поселения Леуши в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются на балансовый счет 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации.

2.5. Перечисление в бюджет муниципального образования Кондинский район иных межбюджетных трансфертов производится в сроки установленные соглашением о передаче части полномочий.

2.6. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Кондинский район, учитываются муниципальным образованием Кондинский район в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.
3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Администрация муниципального образовании Кондинский район в сроки, установленные в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Леуши, представляют Администрации муниципального образования сельское поселение Леуши отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3.2. Администрация муниципального образования Кондинский район несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши, и достоверность представляемых отчетов.
3.3.Администрация муниципального образования Кондинский район, представляют Совету депутатов сельского поселения Леуши отчет с пояснительной запиской в разрезе проводимых мероприятий об использованных иных межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году в срок не позднее 01 мая очередного финансового года.

3.4. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляют отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши и Совет депутатов.

	Приложение

к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши бюджету

муниципального образования Кондинский район

О Т Ч Е Т

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов

муниципального образования Кондинский район за __________ 20__ года

	Цель,
наименование
расходного
полномочия
	Код бюджетной классификации
	Поступило
средств
	Утверждено
бюджетных
ассигнований,
всего
	Лимиты
бюджетных
обязательств
на
отчетный
период
	Кассовое
исполнение
	Неиспользованные
назначения

	Всего
	в
отчетном
периоде

	Всего
	в
отчетном
периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

 Руководитель  ____________________

 Исполнитель     ____________________

                                           подпись

  Телефон